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Estado de Flujo de Efectivo 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 

(Cifras en pesos) . . . 
Flujos De Efectivo De Las Actividades De Operación 

Origen 

Impuestos 

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social 

Contribuciones De Mejoras 
Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 
Ingresos por Venta De Bienes y Prestación De Servicios 
Participaciones. Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal Y Fondos 
Distintos De Aportaciones 
Transferencias , Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes De Operación 

Aplicación 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias Internas y Asignaciones Al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones Y Jubilaciones 
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros Análogos 
Transferencias A La Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias Al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Otras Aplicaciones De Operación 

Flujos Netos De Efectivo Por Actividades De Operación 

Flujos De Efectivo De Las Actividades De Inversión 

Origen 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones En Proceso 
Bienes Muebles 

Otros Orígenes De Inversión 

Aplicación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones En Proceso 
Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones De Inversión 

Flujos Netos De Efectivo Por Actividades De Inversión 
Flujo De Efectivo De Las Actividades De Financiamiento 
Origen 

Endeudamiento Neto 
Interno 
Externo 

Otros Origenes De Financiamiento 

Aplicación 

Servicios De La Deuda 

Interno 

Externo 
Otras Aplicaciones De Financiamiento 

Flujos Netos De Efectivo Por Actividades De Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo Y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 

$43,266,793.82 

$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 

S0.00 
so.oo 

$2,920,980.82 

$0.00 
$40,345,813.00 

$0.00 

$34,265,541.25 

$16,843,515.40 

$75,860.17 

$13,524,503.86 

$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$3 ,821,661 .82 

$9,001,252.57 

$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 

$0 .00 
$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
S0.00 
$0.00 
$0 .00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 

$9,001,252.57 

$9,499,241 .69 

$18,500,494.26 

claramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

$96,139,652.73 

$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 

$386,523.68 
$0.00 

510,029,921 .70 

$0.00 
585,723,207.35 

$0.00 

$96,020,559.85 

576, 182,543.03 

51 ,963,307.64 

511,610,899.22 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

5653,101 .16 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
S0.00 

$5,610,708.80 

$119 ,092 .88 

$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 

$140,000.00 

$0.00 
$140,000.00 

$0.00 

-$140,000.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 

-$20,907.12 

$9,520,149.81 

$9,499,242.69 

M.D.C. Rubi 1 éllez Reyes 
En" o de Rectoría 


